
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 
тел: 834374-7-47-38 e-mail: 89068155844@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 
 

ПРИКАЗ №    177  - ОД 
 

от 02.09.2020 г.                                                                                           г. Сысерть 

О переходе детского сада в штатный режим 

На основании Указа губернатора Свердловской области от 28.08.2020 № 478-УГ «О 
внесении изменений в Указ Губернатора СО от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на 
территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить в МАДОУ № 38 «Теремок» режим «дежурных групп» с 02.09.2020. 
2. Обеспечить в помещениях, где функционируют группы, обязательное наличие 

необходимых санитарно-гигиенических, противоэпидемических условий, 
соблюдение правил пожарной безопасности, санитарного режима, ругулярное 
проведение дезинфицирующих мероприятий, согласно рекомендациям 
Роспотребнадзора. 

3. Осуществлять прием воспитанников строго по утвержденным спискам, после 
обязательного предварительного осмотра врачом-педиатром и допуском к 
посещению группы. 

4. Обеспечить средствами защиты (маски, перчатки) сотрудников, работающих в 
группах. Ответственный: завхоз Грязева Надежда Александровна и Пахомчик 
Ольга Владимировна. 

5. Обеспечить все работающие группы дезинфицирующими средствами для 
обработки поверхностей, полов, столов, перил, посуды, игрушек и т.д. 
Ответственный: завхоз Грязева Надежда Александровна и Пахомчик Ольга 
Владимировна 

6. Всем сотрудникам проводить обработку рук кожными антисептическими 
средствами не реже, чем через каждые 2 (два) часа. 

7. Усилить контроль за организацией питьевого режима воспитанников. 
Ответственные: младшие воспитатели, воспитатели 

8. Ежедневно проводить дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов 
для обеззараживания воздуха согласно графика: 
Ответственные: младшие воспитатели, воспитатели 
Обеспечить при отсутствии детей сквозное проветривание групповых помещений 
согласно графика.  
Ответственные: младшие воспитатели, воспитатели 

9. Организовать работу персонала пищеблока с использованием средств 
индивидуальной защиты (маски, перчатки), обеспечив дезинфицирующими 
средствами для обработки поверхностей столов, стен, полов, для обработки 
кухонной посуды и инвентаря. 
Ответственные: завхоз Грязева Надежда Александровна и завхоз Пахомчик Ольга 
Владимировна. 

10. Во время приема воспитанников не допускать очередей родителей в раздевалках, 
сотрудников в коридоре. 

mailto:89068155844@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/


11. Ограничить доступ посетителей на территорию и в здание МАДОУ. Усилить 
пропускной и внутриобъектовый режим на территории МАДОУ. 
Ответственные: завхоз Грязева Надежда Александровна и завхоз Пахомчик Ольга 
Владимировна. 

12. Осуществлять прием воспитанников обязательным измерением температуры 
(жесткий утренний фильтр). 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий МАДОУ                                                                                      М.Ю.Чадова 
 


